
 
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
 
 
 

Hodnocení Projektu 
Sportovního centra mládeže Valašsko  

za rok 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hodnocení provádí: Oddíl orientačního běhu TJ Slovan Luhačovice 
Hodnotitel projektu: Mgr. Marek Cahel, Ludkovická 540, 76326 Luhačovice



Hodnocení projektu Sportovního centra mládeže Valašsko za rok 2022 
 
 

 

2 
 

Obsah 
 

Název hodnoceného projektu ................................................................................................................ 3 

Příjemce projektu ................................................................................................................................... 3 

Garant projektu ...................................................................................................................................... 3 

Jmenný seznam členů sportovního centra mládeže pro rok 2022......................................................... 3 

Cíle projektu a jejich plnění .................................................................................................................... 4 

Ekonomické hodnocení projektu ........................................................................................................... 6 

Informace o činnosti na webu ................................................................................................................ 6 

Předpokládaný další vývoj projektu ....................................................................................................... 6 

Příloha č. 1 Přehled výsledků závodníků zařazených v SCM Valašsko v roce 2022 ................................ 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hodnocení projektu Sportovního centra mládeže Valašsko za rok 2022 
 
 

 

3 
 

Název hodnoceného projektu 
Projekt Sportovního centra mládeže Valašsko pro rok 2022 

Příjemce projektu 
Oddíl orientačního běhu TJ Slovan Luhačovice, Masarykova 228, 763 26 Luhačovice 

Garant projektu 
Řešitelem a hodnotitelem projektu je Mgr. Marek Cahel, v současnosti trenér orientačního běhu TJ Slovan  

Jmenný seznam členů sportovního centra mládeže pro rok 2022 
 
Skupina A 

  Jméno kategorie registrace 

1 Stacke Václav H16 LCE0703 

2 Dittrichová Lucie D18 SKM0551 

3 Pěček Jakub H16 SKM0700 

4 Mrkvičková Ema D18 TZL0451 

5 Pekárek Tobias H18 TZL0502 

6 Batani Valentina D18 TZL0551 

7 Pernička Václav H16 TZL0602 

8 Vlček Tomáš H16 VIC0713 

 
Skupina B 

  Jméno kategorie registrace 

1 Švestka Štěpán H16 KVS0600 

2 Mudrák Šimon H16 LCE0601 

3 Šmelík Daniel H16 LCE0704 

4 Máčalík Martin H16 LCE0705 

5 Hrbáčková Michaela D16 LCE0751 

6 Strakoš Ondřej H16 TZL0601 

7 Huleja Martin H16 TZL0604 

8 Čepický Šimon H16 TZL0606 

9 Kusáková Valentýna D16 TZL0651 

10 Kundrata Vít H16 TZL0700 

11 Honner Jaroslav H16 TZL0701 

12 Novotný Miloš H16 TZL0702 

13 Mikláš Matěj H16 TZL0704 

14 Sikora Jan H16 TZL0707 

15 Petrla Michal H16 TZL0708 

16 Minařík Petr H16 TZL0709 

17 Valla Jakub H16 TZL0710 

18 Václavík Vojtěch H16 TZL0711 

19 Kužela Michal H16 TZL0713 

20 Entová Kateřina D16 TZL0751 



Hodnocení projektu Sportovního centra mládeže Valašsko za rok 2022 
 
 

 

4 
 

21 Poslušná Jitka D16 TZL0752 

22 Lorencová Anna D16 TZL0756 

23 Kovalčíková Nela D16 TZL0757 

24 Hala Jaromír H16 VIC0606 

25 Špaňhel Petr H16 VIC0610 

26 Rosíková Růžena Eliška D16 VIC0650 

27 Veselý Štěpán H16 VIC0712 

 
 
Personální zajištění činnosti SCM v roce 2022: 
 
Cahel Marek  šéftrenér SCM, řešitel a hodnotitel projektu 
Slezák Libor  trenér - LCE, finanční zabezpečení  
Dittrich Pavel  trenér - SKM        
Pekárek Evžen  trenér - TZL, koordinace se SCD           
Pernička Petr  trenér - TZL 
Podmolík Tomáš  trenér - TZL       
Marek Martin  trenér - VIC    
 
Dále fungovala spolupráce s trenéry SCD (Batani, Hubáčková, Pekárková, Vavrys) a mnohými dalšími závodníky 
Valašské oblasti. 

Cíle projektu a jejich plnění 
Hlavním cílem projektu je poskytování nadstavbové přípravy pro talentovanou mládež SCM Valašsko. 
Mezi vedlejší cíle patří nastavení a koordinace pravidelné systematické přípravy, směřující k rozvoji 
výkonnosti mládeže SCM Valašsko. Přehled výsledků ilustrujících naplnění cílů SCM Valašsko je 
k nalezení v příloze č. 1 v závěru dokumentu. 
 
Dílčí cíle 
Pro sledování výkonnosti hodnotíme následující dílčí cíle: 
 
 zisk medailí z MČR - udržení nebo navýšení počtu medailí (1 medaile v roce 2021) - cíl splněn. Lucie 

Dittrichová v roce 2022 získala celkem 3 medaile, k tomu evidujeme řadu dalších kvalitních 
výsledků v TOP 10. 

 udržení počtu licencí A (9) - cíl splněn. Pro rok 2022 si licenci A vyběhlo 10 závodníků (letos v 
kategoriích dorostu či staršího žactva). 

 zvýšení výkonnosti závodníků s nižší licencí - udržení nebo navýšení závodní licence B/C – cíl splněn 
částečně - řada závodníků s nižší licencí si licenci B udržela (záviselo na účasti na závodech), někteří 
závodníci si s nižší licencí dokonce vyběhli licenci A 

 nominace závodníků SCM do TSM Valašsko - udržení nebo navýšení počtu nominovaných členů 
(7 v roce 2021) - cíl splněn. Pro rok 2022 bylo do TSM zařazeno 7 závodníků (z Valašské oblasti). 

 nominace závodníků SCM Valašsko do reprezentačních družstev - cíl splněn. Je reálný předpoklad, 
že do týmu JRD bude nominována Lucie Dittrichová. Lucie se také účastnila Mistrovství Evropy 
dorostu v Maďarsku, kde v individuálních závodech vybojovala 6. a 17. místo a stříbro ze štafet! 

 
V rámci činností oddílů LCE a TZL fungovaly pravidelné běžecké i mapové tréninky. V zimním období (1. 
11. 2021 - 30. 3. 2022) dále probíhaly pravidelné tréninky v tělocvičně. 
 



Hodnocení projektu Sportovního centra mládeže Valašsko za rok 2022 
 
 

 

5 
 

Seznam akcí SCM 2022 
termín akce místo 

10. - 12. 12. 2021 úvodní sraz Vápenky 

7. - 9. 1. 2022 mapové soustředění Vracov 

27. - 30. 1. lyžařské soustředění Pustevny 

9. - 13. 2. ČSOS - Akademie OB (ČSOS) Krasnice 

2. - 6. 3. VT Slovinsko Pliskovica 

14. - 17. 4. velikonoční mapové soustředění Zubří 

jaro běžecké a fyziologické testování Zlín/Mohelnice 

30. 4. - 3. 5. soustředění LCE/SKM/TZL/VIC v režii oddílů 

letní prázdniny letní akademie OB (ČSOS) - 

srpen příprava na podzimní MČR 
zrušeno, pouze 
SCD v září 

srpen/září/říjen STM 2022 (ČSOS) - 

 
Níže budou komentovány pouze akce organizované v režii SCM: 
 
10. – 12. 12.  VT Vápenky 

 účast - 13 + 1 RT (členové SCD, SCM/TSM) 

 úvodní sraz zaměřený na seznámení kolektivu, základní vytrvalostní přípravu 

 http://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valassko/novinky/tsm-22-uvodni-
vikendovka-vapenky/menu-id-94.html 

 
7. – 9. 1. 2022  VT Vracov 

 účast – 23 + 4 RT (členové SCD, SCM/TSM) + další účastníci z PBM 

 soustředění zaměřené na rozvoj základních technik; akci velmi zpestřila spolupráce 

se skupinou PBM (vč. členů TSM) 

 http://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valassko/novinky/tsm-vikendovka-vracov-
2022/menu-id-94.html 

 
27. – 30. 1.  lyžařské soustředění Pustevny    

 účast – 45 RT (členové SCD, SCM/TSM, včetně RT) 

 alternativní fyzická příprava na lyžích 

 http://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valassko/novinky/ozveny-z-

pusteven/menu-id-94.html 

 

2. – 6. 3. VT Slovinsko 
 účast – 16 + 6 RT (členové SCD, SCM/TSM) 

 soustředění zaměřené na sbírání zkušeností z nevšedních terénů, sprinty 

 http://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valassko/novinky/vt-slovinsko-

2022/menu-id-94.html 

 

14. – 17. 4.  VT Zubří 
 účast – 70 + 8 RT (členové SCD, SCM/TSM) 

 původní soustředění pro dorost v Plzni bylo důvodů pomoci uprchlíkům z Ukrajiny 

sloučeno s akcí SCD 

http://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valassko/novinky/tsm-22-uvodni-vikendovka-vapenky/menu-id-94.html
http://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valassko/novinky/tsm-22-uvodni-vikendovka-vapenky/menu-id-94.html
http://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valassko/novinky/tsm-vikendovka-vracov-2022/menu-id-94.html
http://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valassko/novinky/tsm-vikendovka-vracov-2022/menu-id-94.html
http://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valassko/novinky/ozveny-z-pusteven/menu-id-94.html
http://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valassko/novinky/ozveny-z-pusteven/menu-id-94.html
http://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valassko/novinky/vt-slovinsko-2022/menu-id-94.html
http://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valassko/novinky/vt-slovinsko-2022/menu-id-94.html


Hodnocení projektu Sportovního centra mládeže Valašsko za rok 2022 
 
 

 

6 
 

 soustředění zaměřené na procvičování navigačních technik, závodní simulace 

 http://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valassko/novinky/velikonocni-

soustredeni-zubri-2022/menu-id-94.html 

 

Dále bylo uspořádáno měření na dráze a sportovní lékařské prohlídky v Mohelnici. 

Ekonomické hodnocení projektu 
Projekt SCM Valašsko byl financován v souladu s předloženou žádostí, veškeré prostředky byly použity 
na činnost SCM. 

termín akce celkem [Kč] 
z toho SCM 

[Kč] 

10. - 12. 12. 2021 úvodní sraz Vápenky 36980 0 

7. - 9. 1. 2022 mapové soustředění Vracov 26000 10000 

pololetí lyžařské soustředění Pustevny 92040 30000 

2. - 6. 2. VT Slovinsko 58550 0 

14. - 17. 4. velikonoční mapové soustředění 32450 16000 

jaro běžecké a fyziologické testování 4980 4980 

30. 4. - 3. 5. soustředění LCE/SKM/TZL/VIC 36200 13020 

srpen/září/říjen STM 2022 (ČSOS) jiné zdroje 0 

  

287200 74000 

 
 
Na finančním zabezpečení činnosti SCM byl použit příspěvek Nadace OB ve výši 37 000 Kč. Zbylá část ve 
výši 37 000 Kč (tj. 50 % celkových nákladů) byla financována z dotace ČSOS, z příspěvků oddílů, resp. 
účastníků zařazených do SCM Valašsko. 
 
Prvotní účetní doklady jsou k nahlédnutí v účetní evidenci TJ Slovan Luhačovice, spolek, Masarykova 
228, 763 26 Luhačovice. 

Informace o činnosti na webu 
Informace o činnosti a informace pro členy SCM jsou zveřejňovány na stránkách OOB TJ Slovan 
Luhačovice - TSM Valašsko. 

Předpokládaný další vývoj projektu 
TJ Slovan Luhačovice má zájem v pokračování provozování SCM Valašsko i v následujících letech. Pro 
příští období spatřujeme další možný vývoj činnosti SCM především v těchto oblastech: 
 

 zkvalitnění pravidelné systematické přípravy 
 rozvoj spolupráce s ostatními kluby Zlínského kraje na individuální přípravě závodníků 

zařazených do SCM Valašsko 
 další rozvoj a vzdělání trenérů SCM 

 
 
V Luhačovicích dne 30. listopadu 2022 
 
Mgr. Marek Cahel                                                      Ing. Libor Slezák                                            
hodnotitel projektu                                                             předseda OOB TJ Slovan Luhačovice 

http://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valassko/novinky/velikonocni-soustredeni-zubri-2022/menu-id-94.html
http://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valassko/novinky/velikonocni-soustredeni-zubri-2022/menu-id-94.html
http://www.ob-luhacovice.cz/tsm-a-scm-valassko/menu-id-94.html


Hodnocení projektu Sportovního centra mládeže Valašsko za rok 2022 
 
 

 

7 
 

Příloha č. 1 Přehled výsledků závodníků zařazených v SCM Valašsko v roce 2022 

 
 

jméno kat. registrace SCM 
MČR 
NOB 

MČR 
sprint 

MČR 
SŠ 

MČR 
krátká 

MČR 
klasika 

MČR 
štafety 

MČR 
kluby 

ŽA ŽB lic. 23 TSM 23 

Batani Valentina D18 TZL0551 A 15. 10. d 10. 9. 20. (1.) 22. (15.) 11.   A B 

Dittrichová Lucie D18 SKM0551 A 1. 5. d 2. 3. 20 (2.) 22. (1.) 2.   A A 

Mrkvičková Ema D18 TZL0451 A               -   B   

Pěček Jakub H16 SKM0700 A   46.   24. 37. 33. (21.)   32.   B   

Pekárek Tobias H18 TZL0502 A 6. 17. d 24. 10. 17. (22.) 22. (3.) 8.   A A 

Pernička Václav H16 TZL0602 A 15. 12. d 14. 25. 17. (12.) 22. (9.) 15.   A B 

Stacke Václav H16 LCE0703 A 47. 24.   42.       38.   B   

Vlček Tomáš H16 VIC0713 A   14.   29.   33. (32.)   28.   A   

Švestka Štěpán H16 KVS0600 B                   c   

Čepický Šimon H16 TZL0606 B                   c   

Entová Kateřina D16 TZL0751 B                   c   

Hala Jaromír H16 VIC0606 B                   B   

Honner Jaroslav H16 TZL0701 B                   c   

Hrbáčková Michaela D16 LCE0751 B           36. (39.)     27. B   

Huleja Martin H16 TZL0604 B       82. d 17. (24.) 22. (20.)   6. B   

Kovalčíková Nela D16 TZL0757 B           20. (40.) 22. (39.)     c   

Kundrata Vít H16 TZL0700 B       74.         10. B   

Kusáková Valentýna D16 TZL0651 B                 25. B   

Kužela Michal H16 TZL0713 B                   c   

Lorencová Anna D16 TZL0756 B                   c   

Máčalík Martin H16 LCE0705 B                   c   

Mikláš Matěj H16 TZL0704 B                   c   

Minařík Petr H16 TZL0709 B                   c   

Mudrák Šimon H16 LCE0601 B   56.             19. B   

Novotný Miloš H16 TZL0702 B                   c   

Petrla Michal H16 TZL0708 B                   c   

Poslušná Jitka D16 TZL0752 B                   B   

Rosíková Růžena Eliška D16 VIC0650 B                 13. B   

Sikora Jan H16 TZL0707 B                   c   

Strakoš Ondřej H16 TZL0601 B         77.       21. B   

Šmelík Daniel H16 LCE0704 B 43. 33.   43. 38. 36. (27.)   29.   B   

Špaňhel Petr H16 VIC0610 B           33. (38.)     31. c   

Václavík Vojtěch H16 TZL0711 B                 18. B   

Valla Jakub H16 TZL0710 B                 27. B   

Veselý Štěpán H16 VIC0712 B                 15. B   


